

Overordnede kommentarer:

Der er mange gode visioner i planen, som bl.a. er fremkommet på de to velbesøgte borgermøder.

Der er også visioner, som Rødvig Borgerforening (RB) ikke finder, bør nyde fremme.

RB ønsker, at der etableres et samarbejde med mindst 2 årlige møder med relevante udvalg omkring realiseringen af udviklingsplanen.

RB har udvalg med særlig interesse omkring detaljer i udviklingsplanen. RB kan derfor, både i det kort- og langsigtede perspektiv, stå til rådighed med stor lokal viden og indsigt.

Uddybende kommentarer:

RB anser det som en stor fordel for byens borgere, at visionerne nu er sat på tryk, så borgernes aktive medvirken til konkrete forslag, på denne baggrund, kan iværksættes de kommende år.

RB vil fremover rådføre sig med sine medlemmer omkring udviklingsplanen, og som aktiv samarbejdspartner formidle relevante oplysninger.

RB vil være en aktiv samarbejdspartner med Stevns Kommune omkring planlægning og prioritering af opgaverne, vel vidende, at der er mange hensyn at tage til kommunens økonomi og serviceniveau.

Det står klart, at der ikke for nuværende er sat midler af til at gennemføre de mange visionære projekter, ligesom der ikke foreligger en prioritering. Nogle projekter indebærer store investeringer og kan tage længere tid at realisere. Andre projekter kan realiseres for små midler inden for en kortere tidsramme.

RB vil arbejde for, at Rødvig som bosætnings- og turistområde får de nødvendige faciliteter og den berettigede opmærksomhed en byudviklings by må kræve. RB ser Rødvig som et betydningsfuldt turistområde, hvorfor der hviler en speciel forpligtelse på byen for at fremstå tiltrækkende for vores gæster, dvs. ren, organiseret og med de nødvendige faciliteter.

RB finder det ikke hensigtsmæssigt, at kommunens indsats og involvering i den lokale turisme er udliciteret til en organisation med fokus på andre steder. RB vil have indsatsen for den lokale del af turismen til at være en naturlig del af Udviklingsplan Rødvig.

RB vil have, at det meget vigtige lokale erhvervsfiskeri fortsætter og udbygges konstruktivt, så en levende og arbejdende havn opretholdes som den store attraktion den er for Rødvig jf. Dynamisk kulturarv i Rødvig, januar 2013, ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter. RB vil styrke lystbådehavnens faciliteter for alle havnens brugere.

RB vil fremme de nære strandes kvaliteter, ved konkrete forslag på baggrund af stor lokal viden.

Det bemærkes, at en sportshal i Rødvig ikke indgår i planen. RB forstår dette således, at den på de 2 afholdte borgermøder stærkt ønskede hal ikke er en langsigtet, fremtidig vision for udvalget, men et projekt der allerede er under diskussion og udvikling.

Det bemærkes, at et område, der i dag er i privat eje, indgår i planen.

Overordnet bemærkes det, at Lejdebækkens forløb ved frilægning i forbindelse med etablering af "det grønne strøg", bør følge jernbanesporet fra Vemmetoftevej.

Teksten er indlæst i Stevns Kommunes formular for høringssvar. Da der kan være nogle der ikke kan åbne formularen, sender vi også teksten i Word format ud til medlemmerne.

Denne tekst er sendt til Stevns Kommune i dag den 8/2 2016.

Rødvig Borgerforening

Freddie Larsen  
Formand